
2025 年 4 月 23 日 

 

 

 

流通確認業務サービス登録所有者 様 

 

 

一般社団法人全国軽自動車協会連合会 

 

 

 

操作マニュアル（登録所有者用）の掲載及び今後の改訂予定について 

 

日頃より当会の業務運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、流通確認業務システムの操作マニュアル（1.0 版）が完成し、登録所有者専用ページに掲載いた

しましたのでお知らせいたします。 

また、利用申込の結果通知にて既にご案内しておりますが、所有権解除を承諾済みで、かつ、初度検

査年月から 10 年を経過している所有権留保車両をシステム操作により、システム利用料の対象外とす

ることができる『除外設定』機能について、システム改修を進めております。並行して操作マニュアルの

改訂も進めており、完成後に改訂版を登録所有者専用ページに掲載する予定となります。大変申し訳ご

ざいませんが、お待ちくださいますようお願い申し上げます。 

なお、登録所有者専用ページの更新については、下記の URL（QR コード）からメールアドレスをご登

録いただきますと、更新通知が送信されます。メールアドレスが未登録の場合は、ぜひご登録ください。 

 

＜ 登録所有者専用ページの更新通知について ＞ 
 

 7/1 のサービス開始に向け、登録所有者専用ページに、デフォルト承諾フラグの更

新方法やサービス開始までの準備事項等の資料を順次掲載していく予定となりま

す。以下の URL（QR コード）からメールアドレスを登録いただきますと、資料掲載

等の更新通知が送信されますので、ぜひご登録ください。（この通知は、7/1 のサー

ビス開始までのものとなります。ご了承ください。） 
 
 

登録所有者専用ページ更新通知登録フォーム   https://forms.office.com/r/1aKNYR2xND 

 

（参考） 登録所有者専用ページ URL （アクセスパスワード:20250701） 

https://www.zenkeijikyo.or.jp/rkgs002 

https://forms.office.com/r/1aKNYR2xND

